Scitote, fratres, quia nunquam in ista vita debent istæ mulieres separari. Quando illud tempus venerit, quo Jesus neque pauper erit, nec esuriens, nec sitiens; nec jam poterit tentari, tunc sola Maria,

id est actio spiritualis, occupabit totam domum A istam, id est animam nostram. Hoc vidit S. Benedictus, imo Spiritus sanctus in sarco Benedicto. Ideo non tantum dixit et statuit, ut essemus intenti circa lectionem, quasi Mariam, et prætermisit laorem, quasi Martham; sed utrumque commendavit nobis, et deputavit certa tempora ad opus Marthæ, et certa tempora ad opus Mariæ. Istæ duæ actiones perfecte fuerunt in B. Maria domina nostra. Quod Dominum nostrum vestivit, quod pavit eum, quod portavit, quod fugit cum eo in Ægyptum, hoc totum pertinet ad actionem corporalem. Quod autem considerabat omnia verba hæc, conferens in corde suo (Luc. 11), quod considerabat ejus divinitatem, et contemplabatur ejus potentiam, et degustabat ejus dulcedinem, hoc totum pertinet ad Mariam. B Unde ait pulchre evangelista: *Maria sedens ad pedes Jesu, audiebat verbum illius* (Luc. x). Secundum partem Marthæ non sedebat B. Maria ad pedes Jesu. Imo, ut ego existimo, ipse Dominus Jesus sedebat ad pedes dulcissimæ Matris suæ. Nam, sicut dicit evangelista, et ipse: *Erat subditus illis* (Luc. 11), id est Mariæ et Joseph. Sed secundum hoc quod videbat et cognoscebat divinitatem ejus, sine Jubio sedebat ad pedes illius; quia se humiliabat ante illum, et tenebat se pro ancilla sua. Secundum partem Marthæ ministrabat illi, quasi infirmo, et parvo, esurienti et sitiienti; dolebat in passionibus illius, in contumeliis, quas faciebant illi Judæi. Ideo illi dicitur: *Martha, Martha, sollicita es, et turbaris erga plurima* (Luc. x). C Secundum partem Mariæ quasi Domino supplicabat, quasi Dominum suum colebat, et spirituali dulcedini ejus quantum potuit inhiabat. Ergo, fratres mei, quantum sumus in hoc corpore, in hoc exilio, in hoc loco pœnitentiæ, sciamus hoc esse magis nobis proprium, et magis naturale, quod Dominus dixit ad Adam: *In sudore vultus tui resceris pane tuo* (Genes. iii). Hoc enim pertinet ad Martham. Quidquid enim de spirituali dulcedine gustamus, non est nisi, ut ita dicam, quædam pitantia, qua Deus sustentat infirmitatem nostram. Ideo, fratres charissimi, sollicite agamus ea quæ sunt Marthæ, et cum omni timore et cura exerceamus ea quæ sunt Mariæ, nec partem dimittamus unius propter partem alterius. D Eveniet aliquando ut Martha velit in labore suo habere Mariam, sed non est ei consentiendum. *Domine, inquit, non est tibi curæ, quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic ergo illi, ut me adjuvet* (Luc. x). Tentatio est.